1070228606 收文日期:107/12/25

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

駐日本代表處教育組　函

地址：1080071東京都港區白金台5-20-2
聯絡人：李冠穎主事
電話：81-3-3280-7836
Email：kuanying@mail.moe.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國107年12月25日
發文字號：日教組字第1070000268號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文(1070000268_Attach1.pdf)

主旨：檢送日本公益財團法人松前國際友好財團(Matsumae Inte

rnational Foundation, MIF)「2020年度研究獎助金(Res

earch Fellowship Program 2020)」(2020年4月至2021年

3月)簡章1份，敬請週知我各大專校院踴躍報名，請查照

。

說明：

一、旨揭財團設立於1979年，宗旨為「提供海外優秀學術研究

人才在日本國內進行研究機會，期能提升日本學術發展，

同時促進國際友好關係」，並自1980年起實施旨揭獎助金

計畫。

二、該獎助金相關資訊謹摘要如下(詳參網頁資訊)：

(一)資格：具備外國籍、博士學位、49歲以下、可用英語或

日語進行研究之優秀研究者。

(二)研究領域：不限制申請者之研究領域，惟以自然科學、

工程學、醫學為優先。

(三)在日研究機關：日本國內大專校院之研究室、國立研究

所及各企業研究所等，需自行取得研究單位之同意函。 2

13

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(四)獎助金內容：在日生活費每月22萬日圓、保險費、旅費

(所在國家至東京來回機票)、抵日安置費用12萬日圓。

(五)補助期間： 3個月至6個月。

(六)預定名額：約20名(世界各國)。

(七)報名方式：備妥相關申請文件於2019(108)年7月31日前

以郵寄方式寄達該財團。

三、該獎助金簡章及報名表可由網頁下載，連結為http://www

.mif-japan.org/fellowship/announcement/?hl=en，聯

絡窗口E-mail為contact@mif-japan.org。有意申請者請逕

參考網頁及簡章說明辦理報名相關事宜。

正本：教育部
副本： 2018-12-25

12:16:33